
  
Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019 

Campus de Campo Mourão  
 

 
UNESPAR – Campus de Campo Mourão 

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733. 
Campo Mourão - Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100 

   

 

 

 

PORTARIA N. 002/2023-D 

 

Designa Professores para Coordenação do Laboratório 

de Geografia Humana – LAGEOH – da UNESPAR - 

Campus de Campo Mourão. 

 

 

O Diretor do Campus de Campo Mourão da UNESPAR - Universidade Estadual do Paraná - no 

uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida no e-Protocolado n. 20.029.999-0, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Ficam designados os professores abaixo relacionados para comporem a Coordenação do 

Laboratório de Geografia Humana - LAGEOH da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, com as 

respectivas funções: 

1. Sandra Carbonera Yokoo – Coordenadora;  

2. Gisele Ramos Onofre – Vice-Coordenadora;  

3. Fábio Rodrigues da Costa – Membro do Conselho Deliberativo;  

4. Claudia Chies - Membro do Conselho Deliberativo;  

5. Sandra Terezinha Malysz - Membro do Conselho Deliberativo;  

6.– Edson Noriyuki Yokoo - Membro participante;  

7. Valéria Barreiro Postali Santana – Membro participante. 

 

Art. 2º. Fica revogada a Portaria N. 003/2022-D, de 03/02/2022. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e não produz efeitos financeiros. 

 

Registre-se e cumpra-se. 

 

 

Campo Mourão, 06 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar 

Diretor da UNESPAR - Campus de Campo Mourão 

Portaria 002/2022-Reitoria/Unespar de 04 de Janeiro de 2022 


